

Mehr-Sparten-Rechnung/Mittelverwendungsrechnung 2018

Ifd. Nr.	Postenbezeichnung	Tätigkeiten / Aktivitäten	Erfüllung satzungsmäßiger Zwecke / Ideeller Bereich										Einheitlicher steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb			
			Unmittelbare Tätigkeiten		Mittelbare Tätigkeiten				Zweckbetriebe (einschl. Geschäftsführung)		Summe satzungsmäßige Tätigkeiten	Vermögensverwaltung				
			Unmittelbare ideale Tätigkeiten / Projekte	Satzungsmäßige Bildungs- / Öffentlichkeitsarbeit	Zwischen- summe ideeller Bereich	Zwischen- summe ideeller Bereich	Geschäfts- führung / Verwaltung	Spenden- werbung	Zwischen- summe mittelbare Tätigkeiten	Zweckbetriebe (einschl. Geschäftsführung)				EUR	EUR	
			EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
1.	Spenden und ähnliche Erträge		1.271.398,02			1.271.398,02		0,00						1.271.398,02		
	davon Mitgliedsbeiträge / Förderbeiträge							0,00						0,00		
2.	Leistungsentgelte							0,00						0,00		
3.	Erhöhung / Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen/ Leistungen							0,00						0,00		
4.	Aktivierte Eigenleistungen							0,00						0,00		
5.	Zuschüsse zur Finanzierung laufender Aufwendungen							0,00						0,00		
6.	Sonstige betriebliche Erträge		199.175,04			199.175,04		0,00						199.175,04		
	Zwischensumme Erträge		1.470.573,06		0,00	1.470.573,06		0,00						1.470.573,06		0,00
7.	Unmittelbare Aufwendungen für satzungsmäßige Zwecke / Projektaufwendungen		1.058.597,31		21.035,12	1.079.632,43								1.079.632,43		
8.	Materialaufwand							0,00						0,00		
9.	Personalaufwand		81.414,35			81.414,35		13.390,39						94.804,74		
	Zwischensumme Aufwendungen		1.140.011,66		21.035,12	1.161.046,78		13.390,39						1.174.437,17		0,00
10.	Zwischenergebnis 1		+ 330.561,40		- 21.035,12	+ 309.526,28		0,00						+ 296.135,89		0,00
11.	Erträge aus Zuwendungen zur Finanzierung von Investitionen							0,00						0,00		
12.	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten / Verbindlichkeiten							0,00						0,00		
13.	Aufwendungen aus der Zuführung zu Sonderposten / Verbindlichkeiten							0,00						0,00		
14.	Abschreibungen immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen							2.766,00						2.766,00		
15.	Sonstige betriebliche Aufwendungen		224.470,68			224.470,68		0,00						210.778,74		13.691,94
	Zwischenergebnis 2		+ 68.899,21		- 21.035,12	+ 309.526,28		0,00						+ 82.591,15		0,00
17.	Erträge aus Beteiligungen							0,00						0,00		
18.	Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens							0,00						0,00		
19.	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge							0,00						0,00		11.841,00
20.	Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens							0,00						0,00		40.824,78
21.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen							0,00						0,00		0,08
22.	Finanzergebnis		- 28.983,86			- 28.983,86		0,00						0,00		- 28.983,86
23.	Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		+ 39.915,35		- 21.035,12	+ 309.526,28		0,00						+ 82.591,15		0,00
24.	Außerordentliche Erträge							0,00						0,00		
25.	Außerordentliche Aufwendungen							0,00						0,00		
26.	Außerordentliches Ergebnis							0,00						0,00		0,00
27.	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag							0,00						0,00		
28.	Sonstige Steuern							0,00						0,00		
29.	Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag		+ 39.915,35		- 21.035,12	+ 309.526,28		0,00						+ 82.591,15		- 42.675,80

Nachrichtlich:

Erträge gesamt (EUR)	1.482.414,06	1.470.573,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.470.573,06	11.841,00	0,00
Erträge (%)	100,00%	99,20%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	99,20%	0,80%	0,00%
Aufwendungen gesamt (EUR)	1.442.498,71	1.140.011,66	21.035,12	1.161.046,78	188.752,49	38.182,64	226.935,13	15,73%	0,00	0,00	0,00	0,00	1.387.981,91	54.516,80	0,00
Aufwendungen gesamt (%)	100,00%	79,03%	1,46%	80,49%	13,09%	2,65%	15,73%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	96,22%	3,78%	0,00%